
Smlouva o úvěru

99022138840

registrační číslo

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka")

Obec / Kraj (dále jen „Klient")
Název: Město Poděbrady
Sídlo obecního / krajského úřadu: Jiřího námésti 20/1, 290 31 Poděbrady
IČO: b0239640

uzavírají podle § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,
tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva").

1. Úvodní ustanovení

1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.

1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součásti této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky"), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby
(dále jen „Úvěrové podmínky"), příslušná Oznámení, tj. Pravidla, a Sazebník (v rozsahu relevantním ktéto
Smlouvě). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů
uvedených v předchozí větě, jakož I dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a Úvěrových
podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se
seznámil se zněním rozhodčí doložky obsažené v Úvěrových podmínkách a s touto rozhodčí doložkou a jejím
obsahem souhlasí.

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty
stojící mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečné vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených
v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinnosti a podmínek vyplývajících ze
Smlouvy.

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných
podmínek. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu.
Úvěrových podmínkách nebo ve Všeobecných podmínkách.

Klient souhlasí stim, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem
stanoveným ve Všeobecných podmínkách.

2. Úvěr

2.1 Klient a Banka se dohodli, že Výše úvěru je Kč 50 000 000,00, slovy Padesátmiliónů Kč.

2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: financování investiční akce "Stavební úpravy
sportovní haly BIOS Poděbrady" v roce 2019.

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem jako investiční
úvěr - municipální v Kč.

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ vobchodním rejstříku VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE. ODDiL B. VLOŽKA 1360

1/8
DATUM ÚílNNOSTl ŠABLONY 3 12 2016

VER F SMLUVER DOT 18 1 220188 18 OOP



Smlouva o úvěru

3. Čerpání

3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo vice Žádosti.

3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozďěji do 31.12.2019. 
Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnuti nevyčerpané části 
Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpáni, 
považuje se Čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy.

3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnuti Úvěru, popřípadě jeho části, podle této Smlouvy do 20 
Obchodních dnů po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy.

3.4 Banka poskytne každé Čerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních 
dnů od doručení Žádosti, a to způsobem sjednaným pro příslušné Čerpání v této Smlouvě, jinak na účet uvedený 
Klientem v Žádosti.

3.5 Klient je oprávněn požádat o Čerpání v jiné měně než v Měně úvěru. Nedohodne-li se Klient s Bankou předem 
jinak, pro přepočet měny Čerpání na Měnu úvěru se použije Kurz deviza prodej platný v den Čerpání.

Pokud je v této Smlouvě umožněno Čerpáni na Běžný účet a Klient požádá o Čerpání v Méně úvěru na Běžný 
účet v jiné měně, pro přepočet se použije obdobně postup dle předchozí věty. Pokud Klient požádá o čerpáni v
jiné měně než v Měně úvěru na Běžný účet, který je veden v Měně úvěru, Banka převede na Běžný účet částku v
Měně úvěru stanovenou postupem dle druhé věty tohoto článku.

3.6 Každé Čerpání je kromě podmínek uvedených v článku VI. Úvěrových podmínek podmíněno předložením 
dokladů prokazujících, že Úvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě.

4. Ceny za úvěr

4.1 Klient a Banka se dohodli, že cena za rezervaci zdrojů se nesjednává.

4.2 Klient a Banka se dohodli, že cena za spravování Úvěru se nesjednává.

4.3 Klient a Banka se dohodli, že cena za realizaci Úvěru se nesjednává.

5. Úroková sazba

5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pevná a bude činit 2,45 % p. a. z jistiny Úvěru.

5.2 Sjednaná úroková sazba pevná je neměnná po celou dobu trvání Úvěru.

6. Splácení jistiny a úhrada úroků

6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru ve výší Kč 50 000 000,00 způsobem podle článku 6.3 této 
Smlouvy v následujících splátkách:

pořadí splátek Počet splátek termín splátky výše splátky v Kč

První splátka 1 25.3.2020 6 250 000,00

Splátky 2 až 7 6 Každý 25. den posledního 
měsíce příslušného
kalendářního čtvrtletí od 
25.6.2020 do 25.9.2021

6 250 000,00

Poslední splátka 1 25.12.2021 6 250 000,00

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO; 45317054
ZAPSANÁ VOBCHOONIM REJSTŘÍKU VEDENEM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. OODll B. VLOŽKA 1360

2/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3 T2 20t6

VER F SMLUVEROOT 1$ i2 2018 9'16 OOP



Smlouva o úvěru

CELKEM 8 50 000 000,00

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasné.

c) Pokud Klient nevyčerpá jistinu Úvěru do Výše úvěru a nevyčerpaná výše jistiny Úvěru
i) dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle

článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši nevyčerpané jistiny Úvěru
o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně sníží výše poslední splátky
jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty,

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrné sníží
o nevyčerpanou výši jistiny Úvěru.

d) Ustanovení předcházejícího odstavce platí obdobně, pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo
pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru.

6.2 Počínaje dnem Čerpáni je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy.
Úroky budou hrazeny v Kč čtvrtletně, vždy k 25. dni posledního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí,
způsobem uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy.

Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Dni splatnosti poslední splátky
jistiny Úvěru.

6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: v
Kč vedeného u Banky bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den splatnosti byly na tomto
účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků.

Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v předcházejícím
odstavci, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou. V takovém
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada směrována.

7. Zajištění úvěru

7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.

8. Zvláštní ujednání

8.1 Další odkládací podmínky prvního čerpání
Nad rámec článku VI. odstavec 1 Úvěrových podmínek jsou pro první Čerpání sjednány následující Odkládací
podmínky čerpáni;

8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání je ověřeni Bankou, že tato Smlouva (včetně všech dokumentů, které tvoří součást
Smlouvy) byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat tuto Smlouvu (včetně všech dokumentů, které
tvoří její součást) k uveřejnění v registru smluv bez prodleni po jejím uzavření. Klient se dále zavazuje, že Banka

veřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-maiiovou adresu Banky
Banka za tím účelem zašle Klientovi znění této Smlouvy (včetně všech dokumentů, které

tvoři její součást) na e-mailovou adresu vesela@mestO'podebrady.cz

8.1.2 Odkládací podmínkou čerpání je předložení dokladu prokazujícího, že uzavřeni této Smlouvy bylo zastupitelstvem
Klienta řádně schváleno před jejím uzavřením.

8.2 Další odkládací podmínky každého čerpání
Nad rámec článku VI. odstavec 2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Čerpáni sjednány následující Odkládací
podmínky čerpání:

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MÉSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDIl B. VLOŽKA 1160

3/8
DATUM ÚČINNOSTI SABLONY312 2018

VER F SMLUVSR.DOT 18 1 2 2018 9 16 OOP



8.2.1 Odkládací podmínkou každého čerpáni je předloženi dokladů faktur, kterými Klient prokáže účelovost čerpáni. 
Čerpání bude provedeno na účet dodavatele nebo pc^řípadě na Běžný účet Klienta po doložení úhrady dokladů z 
vlastních prostředků Klienta (dáte jen ,,Refundace“). Čerpání bude provedeno ve výši 100%;

a) včetně daně z přidané hodnoty, pokud Klient neuplatni v plné výši nárok na odpočet daně na vstupu,
b) bez dané z přidané hodnoty, pokud Klient uplatní plný nebo částečný nárok na odpočet dané na vstupu.
Klient je povinen požádat o Čerpáni v měně dle předloženého dokladu s výjimkou Refundace, kdy je povinen 
požádat o Čerpání v méně účtu, z něhož byla předchozí úhrada provedena.

8.3 Další ujednání

8.3.1 Klient se zavazuje předkládat Bance:
- rozvahu, Výkaz o plnění rozpočtu a přílohu, a to čtvrtletně vždy do 30 dni po skončení příslušného 

kalendářního čtvrtletí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML;
předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, Výkazu o plnění rozpočtu a přílohy, a to vždy do 90 dní po skončeni 
příslušného účetního období. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML.

Klient se dále zavazuje předkládat:
účetní závěrku Oj- rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu), přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), Výkaz o 
plnění rozpočtu, zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to vždy do 30 dní po schváleni v zastupitelstvu 
Klienta:

- zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 15.12. 
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto 
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschválení rozpočtu a data jeho předpokládaného schválení a 
(ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení.

8.3.2 Klient poskytl Bance seznam osob oprávněných za Klienta zasílat dokumenty prostřednictvím přímého 
bankovnictví, a to na příslušném formuláři Banky (dále jen „Podpisový vzor ke Smlouvě"). Klient může kdykoli 
Podpisový vzor ke Smlouvě změnit s tim, že taková změna je vůči Bance účinná počínaje Obchodním dnem 
následujícím po Obchodním dni, kdy Klient předložil nový Podpisový vzor ke Smlouvě Bance. V případě, že Klient 
nepodepisuje Podpisový vzor ke Smlouvě před zaměstnancem Banky a Podpisový vzor ke Smlouvě tak 
neobsahuje ověřovací doložku zaměstnance Banky, musí být podpis Klienta na Podpisovém vzoru ke Smlouvě 
úředně ověřen.

8.3.3 Klient a Banka se dohodli, že dokumenty, které je Klient povinen předložit Bance dle této Smlouvy, může doručit 
Bance též prostřednictvím svého přímého bankovnictví. Ustanovení předchozí věty se nepoužije, jedná-li se o 
dokumenty, na jejichž základě vzniká zajištění dluhů z této Smlouvy nebo které musí být dle této Smlouvy 
předloženy v originále. Banka je oprávněna vyžádat si předložení originálu i v případě jiných dokumentů.

Pokud v souladu s touto Smlouvou nebo na základě požadavku Banky musí být předkládané dokumenty opatřeny 
podpisem Klienta (v případě právnické osoby se rozumí podpisem statutárního orgánu Klienta) a takové 
dokumenty budou doručeny Bance prostřednictvím přímého bankovnictví Klientem (v případě právnické osoby se 
rozumí statutárním orgánem Klienta) nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou Klientem na příslušném formuláři 
Banky, nemusejí být již opatřeny podpisem Klienta.

Dokumenty budou prostřednictvím přímého bankovnictví zaslány ve formě naskenované kopie nebo v jiném 
formátu akceptovaném Bankou.

8.3.4 Klient bere na vědomí, že projekt, jehož realizace je financována z Úvěru, se účastni programu „EIB Multiple 
Beneficiary Intermediated Loan - EuroMuni-EIB ", případně programu „Climate Action" sjednaného mezi 
European Investment Bank (dále jen „EIB“) a Bankou (dále jen „Program"), a že pro Úvěr budou použity zdroje 
EIB ve výši max 35 040 618,00 CZK (dále jen „Zdroje EIB"). Úrokové zvýhodnění Úvěru vyplývající z účasti 
projektu, jehož realizace je financována z Úvěru, v Programu činí 0,25 % p.a. z výše Zdrojů EIB.

Klient bere na vědomi, že pokud z důvodu nesplnění podmínek účasti projektu v Programu nebude projekt, jehož 
realizace je financována z Úvěru, ze strany EIB do Programu zařazen, budou pro Úvěr použity pouze zdroje 
Banky a ustanovení tohoto článku této Smlouvy pak pozbývá účinnosti. Úrokové zvýhodněni Úvěru dle prvního 
odstavce tohoto článku této Smlouvy nebude z důvodu této skutečnosti dotčeno.

Klient se zavazuje:

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ VOBCHOCNIM R£JSTftÍKU VEDENEU MĚSTSKÝM SOUOEM V PRAZE, OODÍL 8, VLOŽKA 1160

4/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 312 2018

VER F SMLUVfiR DOT 1812 201$ 916 OOP



/
Smlouva o úvěru

8.3,5

a) použít Úvěr výlučně za účelem realizace projektu financovaného z Úvěru,
b) dokončit projekt financovaný z Úvěru během 5 (pěti) let od zahájení,
c) při realizaci a následném provozu projektu financovaného z Úvěru, (i) postupovat v souladu splatným 

zákonem o veřejných zakázkách, je-li Klient ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu zákona 
o veřejných zakázkách, nebo (li) postupovat s ohledem na efektivnost a ekonomickou výhodnost, není-li Klient 
ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu zákona o veřejných zakázkách:

dj udržovat, opravovat a renovovat veškerý majetek, který tvoři projekt financovaný z Úvěru, tak, aby byl v 
dobrém provozuschopném stavu,

e) umožnit osobám určeným EIB, včetně zástupců Evropského Účetního dvora, navštěvovat veškerá pracoviště, 
instalace, zařízení a obdobná místa, z nichž se projekt financovaný z Úvěru, sestává a provádět tam kontroly, 
které požaduji a současně jim pro tento účel zajistit veškeré nezbytné informace a poskytnout jim potřebnou 
součinnost,

f) při realizaci a následném provozu projektu financovaného z Úvěru, dodržovat vnitrostátní legislativu a 
legislativu EU, zejména v oblasti ochrany životního prostředí,

g) na výzvu Banky předložit dokumenty prokazující dodržování legislativy v oblasti konkurence a životního 
prostředí,

h) provádět Čerpání a splácení Úvěru pouze prostřednictvím účtů Klienta a účtů třetích osob (dodavatelů) 
vedených v bankách podléhajících jurisdikci zemí, dle jejichž práva je Klient založen nebo v nichž má Klient 
sídlo nebo v nichž je realizován projekt financovaný z Úvěru.

i) uchovávat knihy a záznamy o finančních transakcích a výdajích spojených s realizací projektu financovaného 
z Úvěru

j) umožnit osobám určeným EIB či institucí nebo orgánů Evropské unie, pokud je vyžadováno legislativou EU, 
kontrolovat lokalitu, účty, instalace a práce projektu a provádět tyto kontroly včetně rozhovorů s představiteli 
Klienta či jinými osobami, které se na projektu podílí;

k) přijmout v přiměřeném časovém rámci vhodná opatření vůči kterémukoli z členů svých řídících orgánů, kteří 
byli odsouzeni pravomocným soudním rozhodnutím za trestný čin spáchaný v souvislosti s výkonem jeho 
profesních povinností. Tato opatření musí zajistit, že tento člen řídicího orgánu je vyloučen z jakékoliv činnosti 
ve vztahu k Úvěru nebo ve vztahu k projektu financovaného z Úvěru;

l) okamžitě informovat Banku o jakémkoli opatření přijatém podle odstavce (k) výše;
m) v rozsahu povoleném zákonem, neprodleně informovat Banku (která poté informuje EIB) o skutečném 

obviněni, stížnosti nebo informací ohledně trestného činu souvisejíciho s projektem financovaného z Úvěru.
j) v případě porušení některé z povinností uvedených v tomto článku této Smlouvy splatit na základě výzvy 

Banky jistinu Úvěru v dřívějším termínu, než je sjednáno v této Smlouvě.

Klient prohlašuje, že si není vědom toho, že by na financování projektu, jehož realizace je financována z Úvěru, 
využil zdrojů nezákonného původu včetně prostředků pocházejících z praní špinavých peněz či prostředků 
napojených na financování terorismu. Klient se zavazuje informovat Banku, jestliže se o využití tohoto typu zdrojů 
na financování projektu dozví

Klient se dále zavazuje na základě výzvy Banky neprodleně Bance poskytnout asistenci a předložit veškeré 
dokumenty a sdělit ji veškeré informace za účelem monitoringu průběhu realizace projektu financovaného 
z Úvěru, finanční situace Klienta a vyjasněni nebo doplnění informací získaných v souvislosti s žádostí Klienta 
o poskytnutí Úvěru. Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna tyto dokumenty předat a tyto informace sdělit 
EIB ČI jiné kompetentní instituci Evropské Unie.

Klient bere na vědomi, že Banka je oprávněna sdělovat EIB či jiné kompetentní instituci Evropské Unie informace 
o skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou, které jsou předmětem bankovního tajemství, zejména pak 
informace:
- o stavu a terminech Čerpání,
- o úrokové sazbě vyplývající z této Smlouvy a jejích změnách,
- o terminech splatnosti jistiny Úvěru a úroků z jistiny Úvěru,
- o skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou a projektem, jehož realizace je financována z Úvěru, dle 

požadavku EIB.

Klient bere na vědomi, že Banka je oprávněna poskytnout EIB anglický překlad této Smlouvy a veškerých 
dodatků k této Smlouvě.

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna zastavit či postoupit své pohledávky za Klientem vyplývající z této 
Smlouvy ve prospěch EIB nebo jiné mezinárodni finanční instituce.

Klient bere na vědomí, že projekt financovaný z Úvěru se bude účastnit programu „Zlepšování životních 
podmínek v městských a venkovských územích, přírodní a ekologické katastrofy a ochrana životního prostředí" 
(dále jen „Program") a že podle smlouvy sjednané mezi Council of Europe Development Bank (dále jen ,,CEB“) a 
Bankou budou pro Úvěr použity zdroje CEB ve výši maximálně 50% nákladů projektu financovaného z Úvěru

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Přikope 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA v 08CH0DNÍM rejstříku VEOěNEM MÉSTSKŤM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA IJSO

5/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3 12 2018

VER F SMLUVER OOT |8 T 2 2018 9 16 DOP



TI
Smlouva o

(dále jen „Zdroje CEB"). Úroková sazba sjednaná v této Smlouvě zahrnuje zvýhodnění, která odpovídá použitým 
zdrojům CEB,

Pokud z důvodu nesplněni podmínek pro účast projektu financovaného z Úvěru v Programu nebude tento projekt 
ze strany CEB do Programu zařazen, budou pro Úvěr použity pouze zdroje Banky a ustanovení tohoto článku 
pozbývá účinnosti.

Klient bere na vědomi, že Banka je oprávněna sdělovat CEB informace o skutečnostech souvisejících s touto 
Smlouvou, které jsou předmětem bankovního tajemství, zejména pak informace:
- o stavu a termínech Čerpáni.
- o úrokové sazbě vyplývající z této Smlouvy, a o jejích změnách,
- o termínech splatnosti jistiny Úvěru a úroků z jistiny Úvěru,
- o skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou a s projektem financovaným z Úvěru dle požadavku CEB.

Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna poskytnout CEB překlad této Smlouvy a veškerých dodatků k této 
Smlouvě.

Klient se zavazuje na základě výzvy Banky neprodleně Bance předložit veškeré dokumenty a sdělit ji veškeré 
informace za účelem monitoringu průběhu realizace projektu financovaného z Úvěru, a dále poskytnout vyjasnění 
nebo doplnění informací získaných Bankou v souvislosti s žádostí Klienta o poskytnutí Úvěru nebo v rámci 
výběrového řízeni na poskytnutí Úvěru, Klient se zavazuje informovat Banku o jakékoli změně projektu 
financovaného z Úvěru. Klient bere na vědomi, že Banka je oprávněna předat tyto dokumenty a sdělit tyto 
informace CEB.

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna zastavit či postoupit svě pohledávky za Klientem vyplývající z této 
Smlouvy ve prospěch CEB nebo jiné mezinárodní finanční instituce.

Klient se zavazuje při realizaci projektu financovaného z Úvěru:
- při realizaci a následném provozu projektu financovaného z Úvěru, (i) postupovat v souladu splatným 

zákonem o zadávání veřejných zakázek, je-li Klient ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu 
zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo (ii) postupovat s ohledem na efektivnost a ekonomickou 
výhodnost, neni-li Klient ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu zákona o zadávání 
veřejných zakázek;

- dodržovat vnitrostátní legislativu a legislativu EU na ochranu životního prostředí;
- dodržovat legislativu týkající se podvodů, korupce a praní šp/navých peněz;
- neporušovat Evropskou úmluvu o ochraně lidských práv a Evropskou sociální chartu;
- získat všechna relevantní povolení a souhlasy vztahující se k nemovitostem;
- udržovat, opravovat a renovovat veškerý majetek, který tvoří projekt financovaný z Úvěru, tak, aby byl v 

dobrém provozuschopném stavu,
- dodržovat účelovost použiti Úvěru sjednanou v této Smlouvě.

Bez ohledu na splatnost jistiny Úvěru sjednanou v této Smlouvě je v případě porušeni některé z povinností 
uvedených v tomto článku Klientem Banka oprávněna požadovat předčasné splacení jistiny Úvěru v termínu, 
který Banka stanoví a Klient se zavazuje předčasně splatit na základě výzvy Banky jistinu Úvěru.

Klient se zavazuje umožnit osobám určeným CEB návštěvy místa realizace projektu financovaného z Úvěru a 
prováděni kontrol, které tyto osoby požadují, a pro tento účel jím poskytnout nebo pro ně zajistit veškeré nezbytné 
informace a pomoc.

8.3.6 Náklady při předčasném splacení nebo nedočerpání Úvěru.

a) Klient neni povinen v případě předčasného splacení celé nebo části jistiny Úvěru nebo nedočerpání Úvěru, 
kterým se rozumí i neuskutečnění žádného Čerpání, platit žádné ceny, poplatky či sankce; je povinen uhradit 
Bance pouze náklady s tím vzniklé. Náklady jsou rovny vyšší částce z těchto hodnot: (a) nula (0); a (b) rozdíl 
mezi Současnou hodnotou původního úvěru bez Marže banky a Současnou hodnotou nového úvěru bez 
Marže banky.
Klient je povinen zaplatit Bance náklady při předčasném splacení také v případě, že Úvěr je splatný přede 
Dnem splatnosti nebo Konečným dnem splatnosti v důsledku výpovědi Smlouvy z důvodů uvedených ve 
Všeobecných podmínkách.

b) Pro účely výpočtu nákladů se stanoví:

"Současná hodnota nového úvěru bez Marže banky" je současná hodnota (present value) všech plateb z 
Úvěru, které Banka obdrží po předčasném splaceni Úvěru, včetně předčasné splacené jistiny Úvěru, snížená

Komerční banka, a. s,, se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA v obchodním rejstříku VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA 1360

6/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠA0LONV 312 201$

VER F SMLUVER DOT 1812 2018 9 18 DOP



Smlouva o úvěru

O Úrokové platby z Marže banky. Při úplném předčasném splacení Úvěru je současná hodnota nového úvěru 
rovna aktuálnímu zůstatku jistiny Úvěru.

"Současná hodnota původního úvěru bez Marže banky" je současná hodnota (present value) všech plateb 
2 Úvěru, které by Banka obdržela dle původně sjednaných podmínek za dobu jednotlivých Předmětných 
období, snížená o úrokové platby z Marže banky.

"Marže banky" Je rozdíl mezi úrokovou sazbou dle této Smlouvy a sazbou tržní, která Je vypočtena Jako 
vážený průměr tržních sazeb k datu uzavření Smlouvy. Váhami při výpočtu tohoto průměru jsou doby, které 
uplynou od uzavřeni Smlouvy do terminů předpokládaných čerpáni a do Dnů splatností Jednotlivých splátek 
jistiny Úvěru (v letech), a výše těchto předpokládaných čerpáni a splátek jistiny Úvěru. Tržní sazby se odvíjí 
pro tento účel sazby od IBOR pro doby do 1 roku včetně a swapové sazby (IRS) „offer“ pro doby delší než 1 
rok. Za předpokládané čerpáni se považuje lineární čerpání od prvního dne Doby čeipání do posledního dne 
Doby čerpání.

Pokud je příslušné Předmětné období kratší nebo rovno 365 dnům v nepřestupném roce a 366 dnům 
v přestupném roce, bude diskontní sazba pro účely Současné hodnoty původního úvěru a Současné hodnoty 
nového úvěru k datu předčasného splaceni Úvěru nebo nedočerpání Úvěru stanovena Jako sazba 
• IBOR (PRIBOR, EURIBOR, LIBOR apod.)
na období příslušného Předmětného období platná 1 Pracovní den před předčasným splacením Úvěru nebo 
nedočerpáním Úvěru. Nebude-li tato sazba fixována nebo kótována, použije se poslední známá sazba.

Pokud je příslušné Předmětné období delší než 365 dnů v nepřestupném roce a 366 dnů v přestupném roce, 
bude diskontní sazba pro účely Současné hodnoty původního úvěru a Současné hodnoty nového úvěru k datu 
předčasného splacení Úvěru nebo nedočerpání Úvěru stanovena jako hodnota swapové sazby "bid" 
v příslušné méně pro příslušné období, která je kótována na stránkách Reuters - prioritně se použijí kotace ze 
stránky XXXIRS=ÍCAP (XXX dle ISO kódu dané měny) ve 13:00 hodin 1 Pracovní den před předčasným 
splacením Úvěru nebo nedočerpáním Úvěru. Nebude-ti tato sazba fixována nebo kótována, použije se 
poslední známá sazba.

8.3.7 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 
oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně:

Způsob zasílání výpisů: elektronicky.

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce.

8.4 Vyloučení aplikace nebo změna úvěrových podmínek

8.4.1 Klient a Banka se dohodli, že článek 30. (Zajištěni) Všeobecných podmínek se na vztahy mezi Klientem a 
Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije.

8.4.2 Klient a Banka se dohodli, že článek Vlil. odstavec 9. (Předčasné splaceni nebo nedočerpání úvěru) Úvěrových 
podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije.

8.4.3 Klient a Banka se dohodli, že článek X. odst. 2 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 
upravené touto Smlouvou nepoužije.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně,

9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky") budou doručovány na 
adresu uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření této Smlouvy písemné sdělí.

Adresa pro zasílání Zásilek:

a) Kontaktní adresa Klienta:Jiřiho náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

b) Adresa Banky:Korporátní divize Severovýchod - Kolín, Kutnohorská 273, Kolín, PSČ 280 78

Komerční banka, a, s., se sídlem:

Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ v OeCHODNiM REJSTŘÍKU VE06NÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODOIL B. VLOŽKA 1360

7/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3 12 2013

V£R P SMLUVEROQT 18 12 2018 9 18 OOP



TI
Smlouva o úvěni

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni, účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv způsobem
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů.

Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané příslušnými právními předpisy
upravujícími postaveni a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným
nesplněním zákonných podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením
zastupitelstva Klienta č. 186/2018 přijatým na jeho zasedání konajícím se dne 19.12.2018.

V Kolíně dne 19.12.2018

M

V Kolíně dne 19.12.2018

Jménóv
Funkce: starosta

V

v/Jméno:
ó J?

^ s ^
Funkce: ředitel Korporátní divize

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 19.12.2018

bankovní poradce - Corporate vlastnoruční podpis

Jméno:
Funkce: bankovní poradce • Corporate

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s.

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
2APSANA V 06CHODNÍM REJSTftiKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA 1360

8/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 3 12 2016

V5R FSMLUVER DOT 16 1220189 16DOP



ínvestment
Bank

Prohlášení klienta o seznámení se
s podmínkami účastí projektu

v programu „Eur<^uni-E©“

S ohledem na skutečnost, že projekt, jehož realizace je financována z Úvěru dle Smlouvy o úvěru reg.č. 99022138840 
uzavřené mezi Komerční bankou, a.s. (dále jen „Banka") a Klientem dne 19.12.2018 (dále jen „Smlouva"), jejíž nedílnou 
součástí je toto „Prohlášeni klienta o seznámeni se s podmínkami účasti projektu v Programu", se účastní programu 
„EuroMuni-EIB" sjednaného mezi European ínvestment Bank (dále jen „EIB") a Bankou (dále jen „Program") a že pro 
Úvěr budou použity Zdroje EIB,

Klient

Název: Město Poděbrady
Sídlo obecního / krajského úřadu: Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČO: 00239640

Bance prohlašuje, že se seznámil s těmito podmínkami účasti projektu v Programu a zavazuje se k jejich dodržování:

1. Specifikace klienta

Klient je, před zahájením projektu, jehož realizace je financována z Úvěru, subjektem, který se řídí právními předpisy pro 
veřejný sektor, tj. je:
■ založen se specifickým cílem plnit potřeby všeobecného zájmu,
• právnickou osobou
■ zvětší části financován z rozpočtu státu, regionálních či místních úřadů nebo je jimi manažersky řízen, případně 

většina členů řídících či dozorčích orgánů byla delegována státem, regionálními či místními úřady (nebo jinými 
subjekty, které se řídí právními předpisy pro veřejný sektor).

Klient není finanční holdingovou společnosti, jejíž jedinou ekonomickou aktivitou je držet a řídit portfolio majetkových 
účastí či investic v jiných společnostech.

Investice realizované právnickými osobami vytvořenými za účelem vlastnictví nemovitých věcí mohou být způsobilé, 
pokud jsou tyto právnické osoby z většiny vlastněné veřejným sektorem. Dále aktiva musí být:
■ provozována dlouhodobě a
■ dlouhodobě pronajímána za účelem poskytování služeb veřejného sektoru, které splňují podmínky způsobilosti 

tohoto programu
(je rovněž nutné aplikovat omezení na nákup pozemků uvedená v bodě 4 níže).

2. Způsobilé projekty 

Projekt je způsobilý, pokud
■ zahrnuje nové investice, jednotlivě identifikovatelné z hlediska umístění, provedení a přínosů; projekty pouhé opravy 

či údržby nejsou způsobilé;
• tvoři infrastrukturální nebo trvale udržitelnou investici, která zahrnuje všechna základní zařízení a vybaveni 

požadovaná pro poskytování služeb veřejnosti v oblasti dopravy, energie, odpadu, telekomunikací, zásobování 
vodou, zdraví, vzdělávání a sociálního bydleni;

■ přispívá alespoň k jednomu z následujících cílů; Podpora ekonomické a sociální soudružnosti a sbližování 
v rozšířené unii; Znalostní ekonomika - vzdělávání, výzkum, vývoj a inovace; Ochrana životního prostření a trvale 
udržitelná společnost; Podpora trvale udržitelné, konkurenceschopné a bezpečné energie; Transevropské sítě;

■ je racionální finančně, technicky a z hlediska úspornosti a ochrany životního prostření;
■ je/bude realizován v období, které není delší než 5 let, a je v souladu s podmínkami a omezeními stanovenými pro 

tento program;
■ je části větší investice, je samostatný a sám o sobě technicky a ekonomicky životaschopný:
■ je-li realizován v citlivých oblastech, byly naplněny podmínky uvedené v bodu 6 níže;
■ není realizován ve vyloučených oblastech (viz níže bod 7).

3. Celkové náklady projektu, výše úvěru
A

Celkové náklady projektu, jehož realizace je financována z Úvěru, musí být minimálně 40.000 EUR a nesmí přesáhnout 
25.000.000 EUR.

Zdroje EIB nesmí přesáhnout 50 % výše celkových nákladů projektu. To platí i v případě financováni projektu více 
bankami či prostřednictvím individuálního úvěru EIB.

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO; 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MÉSTSKVM SOUDEM V PRAZE. ODDÍU B. VLOŽKA 1360

1/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17 S 2018

VEf) E ČIBMUNI DOT 16 12.2016 9 26 OOP



Ml
TI

Investment
Bank

Prohlášení klienta o se^ámerÉee
s podmínkami účastí projektu

v programu „EuroMuni-EIB“

v případě, že realizace projektu financovaného z Úvěru je podpořena dotací ze zdrojů Evropské unie, součet výše zdrojů 
EIB a dotace ze zdrojů Evropské unie nesmí v žádném okamžiku přesáhnout 90 % celkových nákladů projektu.

4. Místo podnikání a realizace investice

Úvěr musí být použit k financování projektu realizovaného na území České republiky a/nebo v jiném státu Evropské unie.

5. Způsobilé náklady projektu dle definice EIB

Způsobilými náklady projektu jsou všechny náklady, které jsou přímo spojené s prováděnou investici, pokud:
■ znamenají významný přínos k dosažení technického a ekonomického cíle projektu a
■ časový charakter pořizovaných aktiv vyžaduje střednědobé Či dlouhodobé financováni.

Způsobilými výdaji mohou být zejména:
a) nákup hmotných aktiv a nehmotných aktiv

■ náklady na patenty a licence nesmi překročit 50 % celkových nákladů projektu
■ nákup pozemku je povolen pouze v případě, že je pro projekt technicky naprosto nezbytný, a to ve výši do 50 % 

celkových nákladů projektu
■ pořízení zemědělské půdy je zcela vyloučeno
■ nákup použitého majetku nesmí překročit 50 % celkových nákladů projektu

b) mzdové náklady v případě financováni projektu, který přispívá k naplnění cíle Znalostní ekonomika - i2i, obzvláště 
programů výzkum a technický vývoj do 3 let

c) trvalý nárůst pracovního kapitálu potřebný k expanzí podnikatelských aktivit v důsledku realizace projektu; pracovní 
kapitál jako takový není způsobilý.

Ze zdrojů EIB není možné financovat cla, a dále DPH v případech, kdy si vráceni DPH může Klient nárokovat.

Klient je povinen udržovat projekt, jehož realizace je financována z Úvěru, v dobrém provozním/provozuschopném stavu.

6. Citlivé oblasti pro financování ze zdrojů EIB

Jakékoli investice, které se týkají tzv. citlivých oblasti (CZ-NACE) uvedených v příloze č. 1 tohoto prohlášení, musí 
splňovat následující podmínky:

a) v případě projektu v oblasti 3511 - Výroba elektřiny pouze jako Climate Action za podmínek stanovených v bodu 9 
níže;

b) v případě projektu v oblastech:
■ 36' Shromažďování, úprava a rozvod vody
■ 37 - činnosti související s odpadními vodami
■ 38 - Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu využití

pokud jeho celkové náklady nepřesáhnou 5.000.000 EUR; projekt s vyššími náklady pouze po předchozím schváleni 
EIB;

c) v případě projektu v oblasti 41201 - Výstavba bytových budov pouze po předchozím schválení EIB (souhlas mohou 
získat pouze projekty v oblastí sociálního bydleni);

d) v případě projektu v oblasti Sekce J- Informační a komunikační činnosti, pokud jeho celkové náklady nepřesáhnou 
5.000.000 EUR;

e) projekt v ostatních citlivých oblastech, pokud jeho celkové náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR; projekt s vyššími 
náklady pouze po předchozím schválení EIB.

V případě potřeby předchozího schválení EIB je nezbytné zpracovat detailní popis projektu v anglickém jazyce pro jeho 
zaslání k posouzení.

7. Vyloučené oblastí pro financování ze zdrojů EIB

Zdroje EIB nelze použít na financování projektů realizovaných ve vyloučených oblastech uvedených v příloze č. 2 tohoto 
prohlášení.

Klient prohlašuje, že projekt, jehož realizace je financována z Úvěru, není/nebude realizován v některé z těchto pro 
financování ze zdrojů EIB vyloučených oblastí.

8. Jednání v souladu s právními předpisy

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054
ZAPSAnA v OBCHOONIm rejstříku vedeném městským soudem v PRAZE, oddíl B. vložka 1360

2/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17 9 2018

VEf? £ glBMUNI DOT 18 12 201B 9 26 OOP



/ M
European
Investment
Bank

Prohlášení klienta o seznámení se
s podmínkami účasti projektu

v programu „EuroMuni-EIB“

Klient se zavazuje při realizaci projektu financovaného z Úvěru a jeho následném provozu dodržovat vnitrostátní právní
předpisy a právni předpisy Evropské unie (zejména právní předpisy týkající se ochrany životního prostředí, zadáváni
veřejných zakázek a dalších, z hlediska realizace a následného provozu projektu financovaného z Úvěru, relevantních
oblastí).

Pro realizaci projektu je požadováno zpracování posouzení vlivu na životni prostředí (ElA)
□ ANO
□ NE

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v tomto prohlášení význam stanovený v tomto dokumentu, Smlouvě nebo
v Úvěrových podmínkách pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby, které jsou nedílnou součásti Smlouvy.

V Kolíně dne 19.12.2018

Město Poděbrady

vlastnoručn

Jméno;
Funkce: starosta

Osobní údaje zkoníroloval(a) dne 19.12.2018

bankovní poradce - Corporate

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s.

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSÍNA VO8CHO0NÍM REJSTŘÍKU VECENÉM MÍSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA 1360

3/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 17 8 2018

VÉŘ £ eiBMUNI.DOT 18 12.2018 9 26 OOP



investment
Bank

Prohlášení klienta o seznámení! se
s podmínkami účasti projektu

v programu „EuroMuni-EtB“

T

Komerční banka, a. s., se sídlem;
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSAnA v OBCHOPNIM rejstříku VEDENÉM MÉSTSKVM SOUDEM VPHAZE. ODCHL 8. VLOŽKA 1360

4/8
DATUM ÚČINNOSTI ÉA6LONV 17 9 2018

VER E ÉIBMUNI OOT 18 1220I89'26 DOR



/ lil Prohlášení klienta o seznámení se
■■

III ^nvestment
f 1 1 Bank s podmínkami účasti projektu 

v programu „EuroMuni-EiB“

Příloha Č.1: Citlivé sektory:

NACE POPIS NACE POPIS
A ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ A RYBÁŘSTVÍ

011400 Pěstování cukrové třtiny 014900 Chov ostatních zvířat

011600 Pěstováni přadných rostlin 015000 Smíšené hospodářství

012100 Pěstování vinných hroznů 016110 Zavlažování

012300 Pěstování citrusových plodů 016120 Rozvoje nebo zlepšení půdy

012400 Pěstování jádrového a peckového ovoce 016130 Diverzifikace plodin

012500
Pěstováni ostatního stromového a keřového ovoce 
a ořechů 016140 Odvodňování půdy

012600 Pěstování olejnatých plodů 016400 Zpracování osiva pro účely množeni

012700 Pěstování plodin pro výrobu nápojů 021000 Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví

012800
Pěstování koření, aromatických, léčivých 
a farmaceutických rostlin 022000 Těžba dřeva

012900 Pěstování ostatních trvalých plodin 031100 Mořský rybolov

013000 Množení rostlin 031200 Sladkovodní rybolov

014100 Chov mléčného skotu 032100 Mořská akvakultura
014600 Chov prasat 032200 Sladkovodní akvakultura

014700 Chov drůbeže

B TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ

071000 Těžba a úprava železných rud 089100 Těžba chemických minerálů a minerálů pro výrobu hnojiv

072900 Těžba a úprava ostatních neželezných rud 089300 Těžba soli

081100
Dobývání kamene pro výtvarné nebo stavební účely, 
vápence, sádrovce, křídy a břidlice 089900 Ostatní těžba a dobývání jinde nezařazené.

081200 Provoz pískoven a štěrkopískoven; těžba jílů a kaolinu

C ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL

101100 Zpracování a konzervování masa, kromě drůbežího 243200 Válcování ocelových úzkých pásů za studená

101200 Zpracování a konzervováni drůbežiho masa 243300 Tváření ocelových profilů za studená

101300 Výroba masných výrobků a výrobků z drůbežího masa 243400 Tažení ocelového drátu za studená

102000 Zpracování a konzervování ryb, korýšů a měkkýšů 244100 Výroba a hutní zpracování drahých kovů

103900 Ostatní zpracování a konzervování ovoce a zeleniny 244200 Výroba a hutní zpracováni hliníku

104100 Výroba olejů a tuků 244300 Výroba a hutní zpracování olova, zinku a cínu

104200 Výroba margarínu a podobných jedlých tuků 244400 Výroba a hutní zpracování mědi

108100 Výroba cukru 244500 Výroba a hutní zpracování ostatních neželezných kovů

108900 Výroba ostatních potravinářských výrobků jinde nezafaz. 291000 Výroba motorových vozidel a jejich motorů

109100 Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata 292000
Výroba karoserií motorových vozidel; výroba přívěsů 
a návěsů

110100 Destilace, rektifikace a míchání lihovin 301100 Stavba lodí a plavidel

110200 Výroba vína z vinných hroznů 301200 Stavba rekreačních a sportovních člunů

151100
Činění a úprava usní (vyčiněných kůží); zpracování 
a barvení kožešin 303100 Výroba letadel a související techniky

241000
Výroba surov. železa, oceli a feroslitin, plochých výrobků 
(kromě pásky za studená), tváření výrobků za tepla 309100 Výroba motocyklů

242000
Výroba ocelových trub, trubek, dutých profilů 
a souvisejících potrubních tvarovek 309900

Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení jinde 
nezařazených

243100 Taženi tyčí za studená 331600 Opravy a údržba letadel a kosmických lodí

D VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU

351111 Tepelné elektrárny: uhlí, lignit 351124 Ostatní vodní elektrárny

351112 Tepelné elektrárny; topný olej 351125 Přečerpávací elektrárny

351113 Tepelné elektrárny: zemni plyn 351131 Alternativní a obnovitelné zdroje energie: biomasa

351114
Tepelné elektrárny: uhlí+ topný olej nebo zemni plyn 
nebo obojí

351132 Altem, a obnovit, zdroje energie: biopalivo

351115 Tepelné elektrárny: topný olej + zemní plyn 351133 Altem, a obnovit, zdroje energie:'sluneční

351116 Ostatní tepelné elektrárny 351135 Altem, a obnovit, zdroje energie: pevninský vítr

351121 Vodní elektrárny: tradiční (se skladováním) 351136 Altem, a obnovit, zdroje energie: geotermální

351122 Vodní elektrárny: vodní toky 351137 Ostatní altem, a obnovit, zdroje energie

351123 Vodní elektrárny: slapy 351150 Ostatní zařízení jinde nezařazené

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO; 45317054
ZAPSANA v obchodním REJSTŘÍKU VEDENÉM Mí STSKVM SOUDEM V PRAZE ODDÍL B. VLOŽKA 1360

5/8
DATUM ÚČINNOSTÍ áABLONV 17 9 2018 

VER E EI0MUNI ĎOT 1B 12 2018 S » DOP



1
Ml

European
investment
Bank

Prohlášení klienta o seznámení se
s podmínkami účastí proJekUi

v programu „EuroMuni-EIB“

E ZÁSOBOVÁNÍ VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADNÍMI VODAMI, ODPADY A SANACEMI

361001 Rozvoj zdrojů podzemních vod 382100 Odstraňování odpadů, kromě nebezpečných

361002 Úprava pitné vody 382110 Městský odpad

361002 Odsolováni 382111 Třídírny odpadu

361003 Dodávky vody 382112 Kompostování a biologické zpracování

361004 Rozvod vody 382113
Skládky (ošetřování a zneškodňování nebezpečných 
odpadů)

361005 Dodávky a kanalizace 382115 Ostatní zařízení na komunální odpady

361006 Řízení toku, lesby, ochranu proti erozi, atd. 382120 Průmyslový odpad

361007 Zachování zdrojů podzemních vod 382130 Odpadní vody a pevný odpad

361008 Řízení toku a protieroze 382140 Zvláštní zpracování odpadů

361009 Práce týkající se ochrany pobřeží 382141 Zařízení pro fyzicko-chemické zpracování

361010 Ostatní aktivity ve vodní oblasti 382142 Skládky (zvláštní zpracování odpadů)

371001 Sběr odpadních vod 382144 Ostatní zařízení na speciální odpady

371002 Sběr a odvod dešťové vody 382190 Ostatní pevné odpady

371003 Zpracováni odpadních vod a jejich skladování 390000 Sanace a jiné činnosti související s odpady

371004 Ostatní činnosti v oblasti odpadních vod

F STAVEBNICTVÍ

412014 Bydlení 429900 Výstavba ostatních staveb jinde nezařazených

429100 Výstavba vodních děl

G VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

461700
Zprostředkování velkoobchodu a velkoobchod 
v zastoupeni s potravinami, nápoji, tabákem a tabákovými 
výrobky

463900
Nespecializovaný velkoobchod s potravinami, nápoji 
a tabákovými výrobky

462100 Velkoobchod s obilím, surovým tabákem, osivy a krmivý

H DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ

495010 Potrubní doprava ropovodem 522161 Mimořádné stavby: železnice

495011 Potrubní doprava plynovodem 522210 Zařízení mořských přístavů/říční vývojové práce

495012 Skladování olejů a zemního plynu a související zařízení 522220 Pořízení plavidel

495013 Potrubní doprava etylenu a ostatních chemikálií 522240 Pořízení rybářských plavidel

511000 Námořní a pobřežní osobní doprava 522310 Letiště a letištní zařízeni

512100 Nákladní letecká doprava 522320 Pořízení letadel

512200 Kosmická doprava 522321 Pořízení letadel civilní obrany

522135 Kolejová vozidla (autobusy) 522330 Letecké simulátory

522160 Mimořádné stavby 522400 Manipulace s nákladem

J INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI

601000 Rozhlasové vysílání 611013 Měděné (xDLS) přístupové sítě

602000 Tvorba televizních programů a televizní vysíláni 611014 Vlákenné přístupové sítě

611010
Poskytování hlasových služeb přes pevnou 
telekomunikační síť 612010

Poskytování hlasových služeb přes bezdrátovou 
telekomunikační síť

611011 Přenosové sítě {včetně podmořských kabelů) 612011 Mobilní širokopásmové sítě

611012 Kabelové přístupové sítě (DOCSIS) 612012 Speciální bezdrátové sítě (TETRA, ...)

Q ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

872000 Sociální péče v zařízeních pro osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby závislé na návykových látkách

R KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI

900100 Scénická umění 931300 Činnosti fitcenter

931100 Provozováni sportovních zařízení 931900 Ostatní sportovní činnosti

931200 Činnosti sportovních klubů 932900 Ostatní zábavní a rekreační činnosti jinde nezařazené

S OSTATNÍ ČINNOSTI

960400 Činnosti pro osobní a fyzickou pohodu 960900
Poskytování ostatních osobních služeb jinde 
nezařazených.

T
ČINNOSTI DOMÁCNOSTI JAKO ZAMĚSTNAVATELŮ; ČINNOSTI DOMÁCNOSTI PRODUKUJÍCÍCH BLÍŽE NEURČENÉ 
VÝROBKY A SLUŽBY PRO VLASTNÍ POTŘEBU

981000
Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky pro vlastní potřebu

982000
činnosti domácností poskytujících blíže neurčené služby 
pro vlastní potřebu

Komerční banka, a. s., se sídlem;
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OSCHOONiM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM VPRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA tJSO

6/8
DATUM ÚČINNOSTI SaSLONY 17 9 201S

VER E EISMUNI DOT 18 12 2018 9 26 DOP



/ Inwstment
Prohlášeni klienta o seznámeni se

s podminkami účasti projektu
rámu „EurdWuni-EIB“

Příloha č. 2: Vyloučené sektory:

1 NACE 1 POPIS 1 nace i POPIS
A 4tMbUbLSTVl, lesnictví A RYBÁŘSTVÍ

1 B
TĚŽBA A dobývání ------------------------------------------------------------------------

051000 léžba černého uhlí 0630001 052000
Těžba lignitu 072100 Těžba uranových a thoriových rud

061000 Těžba ropy 072200 Těžba rašelinyI 0620
Těžba zemního plynu 09 Pomocné činnosti při těžbě

I C ZPRACOVATELSKY PRŮMYSL ----------------------------
120000 Výroba tabákových výrobků 2446 Zpracování jaderného paliva
19 Výroba koksárenských a rafinovaných ropných výrobků 254000 Výroba zbrani a střeliva
201500 Výroba hnojiv a dusíkatých sloučenin 303200 Výroba kosmických lodí a souvisejících strojů1 205100

Výroba výbušnin 304000 Výroba vojenských bojových vozidel1 D
VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU

135114
Jaderná energie 1 1

I ^ ZÁSOBOVÁNI VODOU; ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S ODPADNÍMI VODAMI. ODPADY A SANACEMI---------------------------------
381200 Sběr nebezpečných odpadů 382143 Spalování1 382114

Spalování 382200 Zpracování a likvidace nebezpečných odpadů1 F
stavebnictví ----------------------------------- ---------------------------------------------

1411000
Developerská činnost 1

1 ^
VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL

1 463500
Velkoobchod s tabákovými výrobky 472600 Maloobchod s tabákovými výrobky ve specializovaných 

prodejnách
H DOPRAVA A SKLADOVANÍ ----------------------------- ---------------------------

522140 Silníce a dálnice 522144 Mosty a tunely1522141
Dálnice 522162 Výjimečné stavby: silnice a dálnice1522142
Silníce 522163 Výjimečné stavby: kompozitní a iinéI522143
Další projekty silničního sektoru

K PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ —

641 Peněžní zprostředkování 6492 Ostatní poskytován úvěrů
642 Činnosti holdingových společností 6499 Ostatní finanční zprostředkování jinde nezařazené

|643 Činnosti trustů, fondů a podobných finančních subjektů
65

Pojištěni, zajištění a penzijní financování,

|6490 Ostatní finanční služby s výjimkou pojištění a penzijního 
financování 661

Pomocné činností související s finančním 
zprostředkováním, kromě pojišťovnictví a penzijního 
financování

L ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTÍ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

|68 Uinnosti v oblasti nemovitosti | I

O VEŘEJNÁ SPRAVA A OBRANA; POVINNÉ SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
I841100

vseoDecne činnosti vereiné správy 842200 Činnosti v oblasti obranv

841200
Regulace činností souvisejících s poskytováním zdravotní 
péče, vzděláváním, kulturou a sociální péči, kromě 
sociálního zabezpečení

842300 Činnosti v oblasti spravedlnosti a soudnictví

I841300 Regulace a podpora podnikatelského prostředí 842400 Činnosti v oblasti veřejného pořádku a bezpečnostiI842100
Činnosti v oblasti zahraničních věcí 843000 Činnosti v oblasti povinného sociálního zabezoečeni1 ^
KULTURNÍ, ZABAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ^- - - - - - - - - - -

1920000
Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří ] I

S ostatní ČINNOSTI - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
|94

Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů
1 ^ V^hRO^Y A^TuŽBY PRO DOMÁCNOSTI PRODUKUJÍCÍCH BLIZE NEURČENÉ

1 970000 Činnosti domácnosti jako zaměstnavatelů domácího 
personálu

u ČINNOSTI EXTERITORIÁLNÍCH ORGANIZACÍ A ORG^
1 990000

Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů | I

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZíCSANA v obchodním REJSTSIkuNíDENÉM městským soudem v PRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA tJíC

7/8
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY I?. 9 2018 

VgR e EieMUNJ DOT 18 12 20T8 9 26 DOP



n
European
in^tment

Bank

Komerční banka, a. s.. se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ VOBCHOONJM REJSTSIkU VEDENÉM MĚSTSKVM SOUDEM VPRA2E, ODDÍL 8. VLOŽKA 1360

8/8
DATUM OČiNNOSTt ŠABLONY 17 » 201B

VER E EI8MUNI DOT 1B 12.2016 9:20 OOP.


